Полтаві, де зустрівся зі своїм товаришем Ю.Ю. Соколовським; 1899-1904 - хімік і

помічник директора Полтавського дослідного поля; 1905-1910 рр. - директор

Полтавського дослідного поля; 1910-1918 — директор Полтавської дослідної станції,

завідувач відділу рільництва.

Народився С.Ф. Третьяков 3(15) вересня 1872 р. у с. Дятьково Брянського повіту

Орловської губернії. Батько виховував дітей у православній вірі, привчав до порядку

та праці, але найбільше дбав про їх освіченість. У 1891 р. він віддав Сергія навчатися

до Єлецької гімназії. У процесі дослідження життя та діяльності С.Ф. Третьякова